
206002/206002-2014-15058(1) 

lilllilillllllW 
№206002-2014-15058 

сгг28 11 14 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й ОБЛАСТ] 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 ноября 2014 года № 549 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от П августа 2014 года № 363 

"Об утверждении Комплекса дополнительных мероприятий 
по модернизации муниципальных систем дошкольного 

образования Ленинградской области в 2014 году 
и Порядка предоставления и расходования субсидий 

за счет средств федерального бюджета бюджетам 
муниципальных районов (городского округа) 

Ленинградской области на реализацию дополнительных 
мероприятий по модернизации муниципальных систем 

дошкольного образования в 2014 году" 

В целях модернизации дошкольного образования Ленинградской области, 
во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 
2014 года № 289 "О порядке предоставления и распределения в 2014 году субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" 
на 2013 - 2020 годы", а также эффективного использования средств федерального 
бюджета Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 11 августа 
2014 года № 363 "Об утверждении Комплекса дополнительных мероприятий 
по модернизации муниципальных систем дошкольного образования 
Ленинградской области в 2014 году и Порядка предоставления и расходования 
субсидий за счет средств федерального бюджета бюджетам муниципальных 
районов (городского округа) Ленинградской области на реализацию 
дополнительных мероприятий по модернизации муниципальных систем 
дошкольного образования в 2014 году" изменение, изложив приложение 1 
в редакции согласно приложению с настоящему постановлению. 

Губернатор 
Ленинградской области енко 



206002/206002-2014-15061 (2) 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 11 августа 2014 года № 363 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 

от 28 ноября 2014 года № 549) 

(приложение) 

КОМПЛЕКС 
дополнительных мероприятий по модернизации муниципальных 

систем дошкольного образования Ленинградской области в 2014 году 

1. Перечень дошкольных образовательных организаций 

Наименование дошкольной 
образовательной организации 

(далее - объект) 

1 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N° 9" 
города Пикалево 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Подборовская 
основная общеобразователь­
ная школа" 

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Сертоловский 
детский сад комбинирован­
ного вида № 2" 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка -
детский сад № 4" 
г. Всеволожска 

Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное 

учреждение "Детский сад 

комбинированного вида 

"Южный" 

Местоположение (адрес) объекта 
(муниципальный район, городской 

округ, населенный пункт) 

2 

187602, Ленинградская область, 
Бокситогорский муниципальный 
район, г. Пикалево, 1 микрорайон, 

д. 20 

187640, Ленинградская область, 

Бокситогорский муниципальный 

район, пос. Подборовье, ул. Новая, 

д. 19 

188650, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный 
район, г, Сертолово, микрорайон 
Сертолово-1, ул. Молодежная, д. 1, 
лит. б 

188644, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный 
район, г. Всеволожск, ул. Вокка, 
Д. 10 

188645, Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 

район, г. Всеволожск, ул. Невская, 

Д. 16 

Наименование 
мероприятия 

3 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 

Капитальный 
ремонт 

и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 

ремонт 

и оснащение 

Проектная 
мощность 

(коли­
чество 

дополни­
тельно 

вводимых 
мест) 

4 

20 

5 

50 

50 

50 

Срок 
сдачи 
(ввода 

в 
эксплуа­
тацию) 
объекта 

5 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 

год 



206002/206002-2014-15061 (2) 

1 

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение "Детский сад 
комбинированного вида 
№ 6" г. Всеволожска 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Детский сад комбинирован­
ного вида № 13" п. Щеглово 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад 
комбинированного вида 
"Изюминка" г. Светогорска" 

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад 
№ 29 компенсирующего 
вида" 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинирован­
ного вида № 26 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинирован­
ного вида № 29 "Сказка" 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинирован­
ного вида № 30 "Улыбка" 

Бронницкий филиал 
муниципального общеобра­
зовательного учреждения 
Большеижорская средняя 
общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Подпорожский 
детский сад № 4 
компенсирующего вида" 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад 
№ 18 компенсирующего 
вида" 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка" -
детский сад № 3 "Радуга" 

. , - . _ „ . . . . . 

2 

188644, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный 
район, г. Всеволожск, ул. Межевая, 
Д. 13 

188676, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный 
район, пос. Щеглово, д. 64 

188990, Ленинградская область. 
Выборгский район, г. Светогорск, 
ул. Школьная, д. 12 

187110, Ленинградская область, 
Киришский муниципальный район, 
г. Кириши, ул. Энергетиков, д. 16-а 

188505, Ленинградская область. 
Ломоносовский муниципальный 
район, пос. Аннино 

188516, Ленинградская область. 
Ломоносовский муниципальный 
район, дер. Русско-Высоцкое 

188515, Ленинградская область. 
Ломоносовский муниципальный 
район, дер. Кипень 

188530, Ленинградская область. 
Ломоносовский муниципальный 
район, дер. Пеники, ул. Новая 

187780, Ленинградская область, 
Подпорожский муниципальный 
район, г. Подпорожье, ул. Героев, 
д. 12 

188540, Ленинградская область, 
г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, 
д. 55 

187556, Ленинградская область. 
Тихвинский муниципальный 
район, г. Тихвин, 3 микрорайон, 
д. 40, д. 42 

3 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

4 

25 

25 

50 

15 

25 

25 

13 

12 

38 

5 

30 

5 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 



206002/206002-2014-15061 (2) 

1 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвиваю-
щего вида с приоритетным 
осуществлением деятель­
ности по художественно-
эстетическому развитию 
детей № 4 "Россияночка" 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинирован­
ного вида Х° 5 "Незабудка" 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинирован­
ного вида № 6 "Улыбка" 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвиваю-
щего вида с приоритетным 
осуществлением деятель­
ности по физическому 
развитию детей № 7 
"Солнышко" 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвиваю-
щего вида с приоритетным 
осуществлением деятель­
ности по познавательно-
речевому развитию детей 
№ 11 "Чайка" 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинирован­
ного вида № 14 "Рябинка" 

Муниципальное общеобра­
зовательное учреждение 
"Ильинская основная 
общеобразовательная школа" 

Здание нового детского сада 

Здание нового детского сада 

2 

187555, Ленинградская область, 
Тихвинский муниципальный 
район, г. Тихвин, ул. Связи, д. 16; 
ул. Коммунаров, д. 23 

187553, Ленинградская область. 
Тихвинский муниципальный 
район, г. Тихвин, 2 микрорайон, 
д. 21 

187553, Ленинградская область. 
Тихвинский муниципальный 
район, г. Тихвин, ул. Делегатская, 
Д. 65 

187553, Ленинградская область. 
Тихвинский муниципальный 
район, г. Тихвин, 1 микрорайон, 
д. 31, д. 39 

187553, Ленинградская область, 
Тихвинский муниципальный 
район, г. Тихвин, ул. Делегатская, 
д. 63 

187553, Ленинградская область. 
Тихвинский муниципальный 
район, г. Тихвин, 1а микрорайон, 
д. 57 

187509, Ленинградская область, 
Тихвинский муниципальный 
район, пос. Цвылево, ул. Тихая, 
д. 16 

Ленинградская область. 
Гатчинский муниципальный район, 
г. Гатчина, ул. Генерала Сандалова, 
Западный планировочный квартал 
№ 9 

Ленинградская область. 
Гатчинский муниципальный район, 
г. Гатчина, ул. Генерала Сандалова, 
возле дома № 5, к. 1 

3 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Капитальный 
ремонт 
и оснащение 

Приобретение 
здания 

Приобретение 
здания 

4 

13 

7 

2 

12 

3 

20 

19 

220 

220 

1 5 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 



206002/206002-2014-15061 (2) 

I 

Здание нового детского сада 

Здание нового детского сада 

Здание нового детского сада 

Здание нового детского сада 

Здание нового детского сада 

Итого 

2 

Ленинградская область. 
Гатчинский муниципальный район, 
г. Гатчина, микрорайон Аэродром, 
квартал 5 

Ленинградская область. 
Гатчинский муниципальный район, 
пос. Сиверский, ул. Лермонтова, 
участок № 28 

Ленинградская область. 
Гатчинский муниципальный район, 
пос. Сиверский, ул. Героев, 
участок № 1-а 

Ленинградская область, 
Лодейнопольский муниципальный 
район, г. Лодейное Поле, 
пр. Октябрьский, рядом с домом 38 

Ленинградская область, 
Приозерский муниципальный 
район, г. Приозерск, ул. Кашина, 
Д. 27 

3 

Приобретение 
здания 

Приобретение 
здания 

Приобретение 
здания 

Приобретение 
здания 

Приобретение 
здания 

4 

155 

155 

220 

155 

155 

1794 

5 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2014 
год 

2. Показатели результативности реализации 
Комплекса дополнительных мероприятий по модернизации 

муниципальных систем дошкольного образования 
Ленинградской области в 2014 году 

№ 
п/п 

1 
1 

Наименование показателя 

2 

Количество мест для реализации 
программ дошкольного образования, 
созданных в ходе реализации 
утвержденного Комплекса дополни­
тельных мероприятий, в том числе 
с возможностью использования для 
реализации программ общего 
образования, единиц 

Значение показателя 

3 
Общее количество мест, включая количество 
мест, созданных в рамках: 
строительства зданий дошкольных 
образовательных организаций, в том числе 
с возможностью использования для реализации 
программ общего образования 
реконструкции зданий дошкольных 
образовательных организаций 
приобретения зданий и помещений 
для реализации образовательных программ 
дошкольного образования, в том числе 
с возможностью использования для реализации 
профамм общего образования 
возврата в систему дошкольного образования 
зданий, используемых не по целевому 
назначению 
капитального ремонта зданий дошкольных 
образовательных организаций 
текущего ремонта зданий дошкольных 
образовательных организаций 
иных форм предоставления дошкольного 
образования 

4 
1794 

1280 

514 



206002/206002-2014-15061(2) 

1 
2 

3 

4 

5 ' 

2 
Средняя стоимость создания одного 
места, в том числе в рамках 
строительства и реконструкции, рублей 

Отношение численности детей 
в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих 
образовательные программы дошколь­
ного образования, к численности детей 
в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих 
образовательные программы дошколь­
ного образования, и численности детей 
в возрасте от 3 до 7 лет, состоящих 
на учете для предоставления места 
в дошкольной образовательной 
организации, процентов 

Отношение численности детей 
в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих 
образовательные программы дошколь­
ного образования, к численности детей 
в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих 
образовательные программы дошколь­
ного образования, и численности детей 
в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих 
на учете для предоставления места 
в дошкольной образовательной органи­
зации с предпочтительной датой приема 
в текущем году, процентов 

Отношение средней заработной платы 
педагогических работников дошколь­
ных образовательных организаций 
к средней заработной плате в сфере 
общего образования в соответ­
ствующем субъекте Российской 
Федерации, процентов 

3 
Средняя стоимость одного места, созданного 
в рамках: 
строительства зданий дошкольных 
образовательных организаций, в том числе 
с возможностью использования для реализации 
программ общего образования 
реконструкции зданий дошкольных 
образовательных организаций 
приобретения зданий и помещений 
для реализации образовательных программ 
дошкольного образования, в том числе 
с возможностью использования для реализации 
программ общего образования 
возврата в систему дошкольного образования 
зданий, используемых не по целевому 
назначению, капитального и текущего ремонта 
зданий дошкольных образовательных 
организаций 
капитального ремонта зданий дошкольных 
образовательных организаций 
текущего ремонта зданий дошкольных 
образовательных организаций 
иных форм предоставления дошкольного 
образования 

4 
552403 

740950 

82870 

98,4 

52,4 

100,0 



206002/206002-2014-15061 (2) 

1 
6 

2 
Повышение доли (до 100 процентов 
к 2016 году) педагогических 
и руководящих работников государст­
венных (муниципальных) дошкольных 
образовательных организаций, прошед­
ших в течение последних трех лет 
повышение квалификации или 
профессиональную переподготовку, 
в общей численности педагогических 
и руководящих работников дошколь­
ных образовательных организаций, 
процентов 

3 4 
48,0 


